
YG880−1

relative CIELAB -( a*r , b*r )-Buntheit

Beispiel für
Farbkennzeichnung:
ncu* = 0,25  0,50  r25j
rgb*3 = 0,75  0,25  0,25

 

a*r

b*r

H*a,R = 25
rgb*3,R = 1 0 0

H*a,J = 92
rgb*3,J = 1 1 0

H*a,G = 162
rgb*3,G = 0 1 0

rgb*3,B = 0 0 1
H*a,B = 272

 

H*a,X = 42
H*a,X = 25 + 0,25*67

rgb*3,X = 1 0,25 0

  

 
YG880−2

relative gegenfarbige CIELAB-( r*, j* ) -Buntheit

Beispiel für
Farbkennzeichnung:
ncu* = 0,25  0,50  r25j
rgb*3 = 0,75  0,25  0,25

  

r*

j*

u*R = r00ju*G = g00b

u*J = j00g

u*B = b00r

u*  = r25j

 

 
YG880−3

relative Model-( a*r , b*r )-Buntheit

Beispiel für
Farbkennzeichnung:
ncu* = 0,25  0,50  r25j
rgb*3 = 0,75  0,25  0,25

 

a*r

b*r

H*a,R = 30
rgb*3,R = 1 0 0

H*a,J = 90
rgb*3,J = 1 1 0

H*a,G = 150
rgb*3,G = 0 1 0

rgb*3,B = 0 0 1
H*a,B = 270

 

H*a,X = 45
H*a,X = 30 + 0,25*60

rgb*3,X = 1 0,25 0

  

 
YG880−4

relative gegenfarbige Model-( r*, j* ) -Buntheit

Beispiel für
Farbkennzeichnung:
ncu* = 0,25  0,50  r25j
rgb*3 = 0,75  0,25  0,25

  

r*

j*

u*R = r00ju*G = g00b

u*J = j00g

u*B = b00r

u*  = r25j

 

 
YG880−5

relative Modell-( a*r , b*r )-Buntheit

  

 
 

 
 

 

a*r

b*r
u*J = j00g λJ = 575nm

u*J1G = j33g
λJ1G = 550nm

u*J2G = j66g
λJ2G = 525nm

u*G = g00b
λG = 500nm

u*B = b00r
λB = 475nm

u*V = b33r
λV = 550c nm

 
YG880−6

relative Modell-( a*r , b*r )-Buntheit

  

 

 

 

 

a*r

b*r

u*R = r00ju*G = g00b

u*J = j00g

u*B = b00r

 
YG880−7

Reproduction
colours

Hue
six steps

Standard
colours and

whitish
color steps
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YG880−8

Reproduction
colours

Hue
six steps

Standard
colours and

blackish
color steps

O
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N

 
YG881−1

ln V=[c·λ−c·555]2
experimentell-CIE

λ /nm

ln P=[c·λ−c·570]2
lnD=[c·λ−c·545]2
ln T =[c·λ−c·450]2

relative Empfindlichkeit

P, D, T, V, V’
PVDT V’ Modell  λ 

400 500 600 700
0,0
0,2
0,4
0,6
0,8
1,0

 
YG881−2

ln V=[c·λ−c·555]2
experimentell-CIE

λ /nm

ln P=[c·λ−c·570]2
lnD=[c·λ−c·545]2
ln T =[c·λ−c·450]2

log (relative Empfindlichkeit)

log [ P, V, D, V’ , T ]
PVDT V’ Modell  λ 

400 500 600 700

 −2
 
 −1
 
   0

 
YG881−3

Wellenlänge λ /nm

R(λ) Reflexionsfaktor 
Gelb Y

400 500 600 700
0,0
0,2
0,4
0,6
0,8
1,0

 
YG881−4

Wellenlänge λ /nm

R(λ) Reflexionsfaktor 
Blau B

400 500 600 700
0,0
0,2
0,4
0,6
0,8
1,0

 
YG881−5

relative *-colour (hexadecimal)
c*3

m*3y*3
C

c*3=F

c*=F
n*=0
w*=0

c*3

m*3y*3

O

m*3=F
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n*=0
w*=0
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YG881−6

relative *-colour (hexadecimal)
c*3m*3y*3

N

c*3=F

c*=F
n*=0
w*=0

c*3

m*3

y*3

J ... R

w*=6

c*=6

n*=3
    0

    3

    6

    9

    C

    F

 
YG881−7

relative *-colour (hexadecimal)
o*3

l*3 v*3
O

o*3=F

c*=F
n*=0
w*=0

o*3 l*3

v*3
Y

o*3=F
l*3=F

c*=F
n*=0
w*=0

    0
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YG881−8

relative *-colour (hexadecimal)
o*3 l*3 v*3

W

o*3=F

c*=0
n*=0
w*=F

o*3
l*3

v*3

J ... R

n*=3

c*=6

w*=6
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Relative Koordinaten, Benutzerfarb-Merkmale, -Kennzeichnung
BAM-Prüfvorlage YG88; Farbbildwiedergabe Eingabe: rgb setrgbcolor

Ausgabe: keine Eingabeänderung

www.ps.bam.de/YG88/10L/L88G00NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerät (D)
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